
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre 

love (Justering af definitionen af fast driftssted, fradrag for endelige underskud i uden-

landske datterselskaber m.v., tydeliggørelse af muligheden for skønsmæssige ansættelser 

ved transfer pricing-forhøjelser og ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for ind-

beretning af finansielle konto m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 9. november 2020. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Merete Godvin Jensen 
  

16. november 2020 
J.nr. 2020 - 4830 

 

  

Skatteudvalget 2020-21
L 28 endeligt svar på spørgsmål 6 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at ”Med lovforslaget bringes selskabs-
skattelovens regler om fradrag for endelige underskud i udenlandske datterselskaber 

m.v. desuden i overensstemmelse med de krav, der allerede følger af EU-retten. Denne 

del af lovforslaget har derfor ingen økonomiske konsekvenser.” Vil ministeren redegøre 

for, hvordan det ikke medfører et mindreprovenu, at det fremover accepteres, at endelige 

underskud i udenlandske selskaber, som ikke før kunne fradrages i dansk selskabsskat, 

nu kan fradrages? 

 

Svar 

EU-retten har forrang for dansk ret. Ændringen har således alene karakter af en præcise-

ring af gældende dansk ret. Dette er baggrunden for, at efterlevelsen af EU-Domstolens 

dom af 12. juni 2018 i sag C-650/16, Bevola og Jens W. Trock med forslaget om at ind-

føre en udtrykkelig regel i dansk ret om fradrag for endelige underskud vurderes uden 

provenumæssige konsekvenser.  

 

Ses der bort fra EU-rettens forrang, vil forslaget isoleret set trække i retning af et mindre-

provenu der ikke umiddelbart lader sig kvantificere, men dog skønnes at være relativt be-

grænset. 
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